178_40892690

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru
О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Москва             Дело № А40-6271/22-178-15 «Б»

19 сентября 2024 года

Арбитражный суд города Москвы

в составе судьи Фролова В.А.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем с/з Хайретдиновым А.Ш.,

рассмотрев в открытом судебном заседании дело о признании несостоятельным (банкротом) ООО

«Нефтегазодобывающее управление «Майорское» (ОГРН 1125658044060, ИНН 5609088561),

при участии: стороны не явились

У С Т А Н О В И Л:

Решением Арбитражного суда г. Москвы от 09.08.2022 должник ООО

«Нефтегазодобывающее управление «Майорское» (ОГРН 1125658044060, ИНН 5609088561) признан

несостоятельным (банкротом) по упрощенной процедуре ликвидируемого должника, в отношении

должника открыто конкурсное производство, конкурсным управляющим утвержден Фадеев

Владимир Геннадьевич (ИНН 720406216059, номер в сводном реестре арбитражных управляющих

20149, адрес направления корреспонденции: 625003, Тюменская область, г. Тюмень, а/я 2785)

являющегося членом Ассоциации «РСОПАУ», о чем опубликовано сообщение в газете

«Коммерсантъ» № 152 от 20.08.2022.

20.06.2024 (загружено в систему «Мой арбитр») в суд поступило заявление конкурсного

управляющего об утверждении Положения № 2 о порядке, об условиях и о сроках продажи

имущества ООО «НГДУ «Майорское» в редакции, предложенной конкурсным управляющим.

Несмотря на надлежащее извещение о времени и месте судебного разбирательства,

конкурсный управляющий и (или) его представители, лица участвующие в деле, в настоящее

судебное заседание не явились. В материалах дела имеются доказательства их надлежащего
уведомления, кроме того, судом размещена информация о времени и месте судебного заседания на

официальном сайте Арбитражного суда города Москвы в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет. Дело рассматривается в порядке ст. ст. 121, 123, 156 АПК РФ в отсутствие указанных

лиц.

В суд от конкурсного управляющего поступило ходатайство об уточнении заявления в части

изменений в п. 5.1 утверждаемого положения.

Суд протокольным определением в порядке ст. 49 АПК РФ принял к рассмотрению

уточненное заявление и положение.

Выслушав явившихся в судебное заседание лиц, исследовав материалы дела, оценив

относимость, допустимость, достоверность каждого доказательства в отдельности, а также

достаточность и взаимную связь доказательств в их совокупности, суд пришел к следующим

выводам.

В соответствии со ст. 223 АПК РФ дела о несостоятельности (банкротстве) рассматриваются

арбитражным судом по правилам, предусмотренным АПК РФ с особенностями, установленными

федеральным законом, регулирующим вопросы несостоятельности (банкротства).

В удовлетворении заявленного ходатайства об отложении судебного заседания суд

отказывает, поскольку считает возможным рассмотреть спор по существу с учетом представленных

доказательств, основания, предусмотренные ст. 158 АПК РФ отсутствуют.

В соответствии с положениями пункта 1 статьи 130 Закона о банкротстве в ходе конкурсного

производства конкурсный управляющий осуществляет инвентаризацию и оценку имущества

должника.

По смыслу статей 130, 131 Закона, инвентаризации, оценке и включению в конкурсную массу

подлежит все имущество должника, имеющееся на момент открытия конкурсного производства и

выявленное в ходе конкурсного производства, за исключением предусмотренных Законом случаев.

После проведения инвентаризации и оценки имущества должника конкурсный управляющий

приступает к продаже имущества должника на открытых торгах, если Законом о банкротстве не

установлен иной порядок продажи имущества должника.

Согласно абз. 2 п. 1.1 ст. 139 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» в случае, если в

течение двух месяцев с даты представления конкурсным управляющим собранию кредиторов или в

комитет кредиторов предложения о продаже имущества должника собранием кредиторов или

комитетом кредиторов не утверждено такое предложение, включающее в себя сведения о составе

этого имущества, о сроках его продажи, о форме торгов, об условиях конкурса (в случае, если

продажа этого имущества в соответствии с законодательством Российской Федерации

осуществляется путем проведения конкурса), о форме представления предложений о цене этого

имущества, о начальной цене его продажи, о средствах массовой информации и сайтах в сети

«Интернет», где предлагается соответственно опубликовать и разместить сообщение о продаже этого

имущества, о сроках опубликования и размещения указанного сообщения, конкурсный управляющий

вправе обратиться в арбитражный суд с ходатайством об утверждении порядка, сроков и условий

продажи этого имущества.

Конкурсным управляющим назначено собрание кредиторов по вопросу утверждения

положений о порядке реализации имущества должника. Собрание от 24.04.2024г. и повторное

собрание от 03.06.2024г. признаны несостоявшимися по причине отсутствия кворума, в связи с чем

конкурсный управляющий обратился в суд.

Конкурсным управляющим представлено положение о порядке и условиях проведения торгов

по реализации имущества, которое соответствует требованиям установленным статьями 110, 111,

112, 139 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 32, 60, 131, 139 ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)», ст.ст. 65, 71, 75, 156, 184-185, 188, 223 АПК РФ, суд

О П Р Е Д Е Л И Л:
Утвердить Положение № 2 о порядке, об условиях и о сроках продажи имущества должника в

редакции, представленной конкурсным управляющим.

Определение может быть обжаловано в Девятый арбитражный апелляционный суд в

месячный срок со дня его изготовления в полном объеме.

Судья:          В.А. Фролов

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 20.06.2024 10:46:21
Кому выдана ФРОЛОВ ВЯЧЕСЛАВ АЛЕКСАНДРОВИЧ

consultantplus://offline/ref=66DEA8DB9B476D837A4FFE9D5E5D7DD4C247020B83227DB907EBCC1E5CD7A9A81FDE5572B2FFx8N
consultantplus://offline/ref=66DEA8DB9B476D837A4FFE9D5E5D7DD4C247020B83227DB907EBCC1E5CD7A9A81FDE557AB4FCFExFN
consultantplus://offline/ref=66DEA8DB9B476D837A4FFE9D5E5D7DD4C247020B83227DB907EBCC1E5CD7A9A81FDE557AB4FAE6B0F3x1N
consultantplus://offline/ref=66DEA8DB9B476D837A4FFE9D5E5D7DD4C247020B83227DB907EBCC1E5CD7A9A81FDE557AB6FDFEx3N